intersección  de Bv. 9 de Julio y Bv. Irigoyen (remodelación) 

Art. 5º)  El Presupuesto oficial de la obra , que incluye : materiales , mano de obra, 

equipamiento , gastos generales de ejecución , impuestos e I.V.A.  y 

eventuales  asciende a la suma de Pesos CUATRO MILLONES  

DOSCIENTOS MIL  ($ 4.200.000).- 

Art. 6º)   El importe a abonar  por los frentistas obligados, conforme lo dispuesto por el 

Art. 2º) de la presente , se compondrá: 

a) Para quienes  deban  contribuir  por las obras de iluminación  del Item 1 se 

dividirá la incidencia  del monto de tales  obras, por la  cantidad  de metros

[...]

b), al pago de la obra que beneficia esos inmuebles , 

determinado por el costo final  resultante por metro  en la obra de los barrios  

contribuyendo por cada inmueble:   

1.- Hasta 100 (cien) metros de frente multiplicando  el resultante del 

costo del metro de obra por 100 (cien) 

2.- Desde 101 (ciento uno) metros de frente  hasta 200 (doscientos) 

metros el 75%  del costo calculado conforme el inciso uno , adicionado al 

resultante de aquél. 

3.- De 201 (doscientos uno) metros a 500 (quinientos) metros el 50% 

del costo calculado conforme el inciso uno , adicionado al resultante de 

aquél. 

4.- De 501 (quinientos uno ) metros a 750 (setecientos cincuenta ) 

metros el 25% del costo calculado conforme el inciso uno , adicionado al 

resultante de aquél. 

5.- Por el resto que exceda de los 750 (setecientos cincuenta) metros el 

10%  del costo calculado conforme el inciso uno , adicionado al resultante de